
 
 

 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL REPERIMENTO RISORSE UMANE. PERSONALE 

INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER INCARICO DI TUTOR, REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE, ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E FIGURA DI SUPPORTO TECNICO ALLA GESTIONE 

DELLA PIATTAFORMA.  

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA,  COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AVVISO 

PUBBLICO N. AOODGEFID/9901 DEL 20 APRILE 2018 - SECONDA EDIZIONE - 

“POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA- LAVORO”. ASSE I – 

ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.6 

QUALIFICAZIONE DELL’OFFERTA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE TECNICA E 

PROFESSIONALE – AZIONE 10.6.6 - STAGE/TIROCINI – SOTTO AZIONE 10.6.6B PERCORSI 

DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO ALL’ESTERO - TRANSNAZIONALI - CODICE 

PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CL-2019-14 - CUP H48H18000620007 – TITOLO: 

“EUROMOBILITY FOR SCHOOL-WORK 2”. 

 

Sotto-azione Codice identificativo progetto  Titolo progetto  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-CL-2019-14 EUROMOBILITY FOR SCHOOL-WORK 2 

CUP: H47I17000810006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6; 

 VISTA la delibera n. 2, del Verbale n. 8 del Collegio dei Docenti del 07/06/2018 relativa all’approvazione del 

progetto “EUROMOBILITY FOR SCHOOL-WORK 2” nell’ambito del PON-FSE Prot. n. AOODGEFID/9901 del 

20 aprile 2018  “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”; 

 VISTA la delibera n. 2, del Verbale del 07/06/2018 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il Progetto 

“EUROMOBILITY FOR SCHOOL-WORK 2” nell’ambito del PON-FSE Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 

2018   “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”; 

 VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/12249 del 15/04/2019 di autorizzazione del progetto e impegno di 





  

spesa per un importo complessivo di € 56.355,00; 

 VISTO il decreto dirigenziale Prot. 7939 del 10/12/2019 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

 RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, TUTOR INTERNI  e Personale 

di Supporto (REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, ASSISTENTE 

TECNICO ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA) per lo svolgimento delle attività formative; 

 VISTO il Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con 

delibera n. 15 del 28/10/2019; 

 Vista la delibera n. 28 del Consiglio d’istituto del 16/12/2019 di approvazione della tabella di ripartizione dei 

compensi imputabili all’attività di gestione;  

 VISTA la nota dell’USR della Calabria, prot. 21612 del 17/12/2019, di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo 

n. 165/01 per il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Gramendola a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, 

Progettazione e Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020, 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione (tutor, 

referente per la valutazione, assistenti amministrativi ed assistente tecnico) attraverso il reperimento di curriculum del 

personale interno alla scuola.  

La procedura sarà attivata mediante emissione di Avvisi ad evidenza pubblica per l'individuazione delle professionalità 

richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti norme. 

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Tutor è di €. 30,00/h (euro trenta/ora). Per il ruolo di personale di 

supporto Referente per la valutazione e Assistente Amministrativo l’importo è stabilito dal CCNL vigente. (Referente 

per la valutazione €. 17,50/h, ovvero € 23,23 lordo Stato; personale AA e Assistente Tecnico Euro 19,24/ h lordo Stato 

(da espletare al di fuori dell'orario di servizio). 

 

Art. 4  

I contraenti cui conferire i contratti sono selezionati sulla base del possesso di titoli e competenze inerenti il progetto da 

realizzare ed in coerenza con la griglia di valutazione di cui all’art. 5 del citato Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 

129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 28/10/2019 

 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purché in possesso dei requisiti 

richiesti. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del 

Procedimento la Prof.ssa Maria Gramendola, Dirigente Scolastico.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof.ssa Maria Gramendola 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2019-12-27T12:21:50+0100
	GRAMENDOLA MARIA




